2024 年 9 月 3 日

各     位

会 社 名   株式会社 内 田 洋 行
代表者名   代表取締役社長 大 久 保 昇
（コード番号 8057  東証プライム市場）
問合せ先   取締役常務執行役員

財務グループ 統括
               林  敏 寿

（TEL． 03－3555－4066）

剰余金の配当に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、2024 年 7 月期の 1 株当たり期末配当予想につきまして、下

記の通り配当を行うことについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

1．配当の内容

 決  定  額
直近の配当予想

（2024 年 6 月 4 日公表）
前期実績

（2023 年 7 月期）
基 準 日 2024 年 7 月 20 日 同左 2023 年 7 月 20 日

１株当たり配当金 220 円 00 銭  210 円 00 銭  190 円 00 銭

配当金総額 2,166 百万円 － 1,870 百万円
効力発生日 2024 年 10 月 16 日 － 2023 年 10 月 17 日
配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

2．理由
当社は、株主様への還元につきましては、安定的な配当の維持を前提に「財務基盤の充実」と「中

長期的な会社の経営戦略の実現に向けた投資」とのバランスをとり、その一層の拡大と充実を目指す

ことを基本方針としております。

当期につきましては、2024 年 6 月 4 日の発表において、当初 1 株当たり 190 円を予定していた普通

配当を 210 円に引き上げて実施することとしておりましたが、業績は堅調に推移したほか賃上げ促進

税制による親会社株主に帰属する当期純利益増加もあったことから第 3 四半期決算発表時点での修正

予想を上回る利益計上となりました。このことから、直近の配当予想の 1 株当たり 210 円から 10 円

増配し、1 株当たり 220 円とすることといたしました。

なお、本件につきましては、2024 年 10 月 12 日に開催予定の定時株主総会において付議する予定で

あります。

以  上